
RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR 

  DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 20/2024 

  

DO OBJETO:  

Contratação de empresa, para realização de processos visando a Autorização de Corte (AUC), 

documento necessário para a supressão de vegetação nativa em empreendimentos ou atividades 

submetidas ao licenciamento ambiental 

  

 

FORNECEDOR: OESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS E FLORESTAIS LTDA 

Estabelecido na Rua Rui Barbosa, nº 70, centro Município de Cunha Porã/SC, inscrito no CNPJ  

sob o nº: 13.653.338/0001-94 

   

No dia vinte de setembro  de 2024, reuniram-se na sala de licitações, compras e contratos na 

Prefeitura Municipal de Tunápolis/SC, Estado de Santa Catarina, os membros da Comissão de 

Licitação,  para a análise das documentações solicitadas para o Processo Licitatório nº 77/2024, 

Dispensa de Licitação nº 20/2024, para o atendimento do seguinte objeto: Contratação de 

empresa, para realização de processos visando a Autorização de Corte (AUC), documento 

necessário para a supressão de vegetação nativa em empreendimentos ou atividades submetidas 

ao licenciamento ambiental 

Conforme Processo de Dispensa de Licitação, acima mencionado foi aberto no dia 12/09/2024 

para empresas interessadas apresentarem sua proposta, o qual encerrava-se no dia 19/09/2024 às 

23h59min. No dia 20/09/2024 ocorreu a abertura e cadastro onde se constatou que houve 

recebimento de documentos e proposta de somente uma empresa, “OESTE SOLUÇÕES 

AMBIENTAIS E FLORESTAIS LTDA” que enviou seus documentos para o e-mail do 

compras@tunapolis.sc.gov.br,  a empresa apresentou sua  proposta no valor de R$ 64,00(sessenta 

e quatro reais) a hora totalizando o valor de R$ 4.480,00(quatro mil quatrocentos e oitenta reais).  

 Frente a isso, foi escolhido o único interessado a  empresa   OESTE SOLUÇÕES AMBIENTAIS 

E FLORESTAIS LTDA valor de R$ 64,00(sessenta e quatro reais) a hora totalizando o valor de 

R$ 4.480,00(quatro mil quatrocentos e oitenta reais).  

Tunápolis/SC., 20 de setembro de 2024. 

 

 

MARINO JOSÉ FREY 

PREFEITO MUNICIPAL 

mailto:compras@tunapolis.sc.gov.br

		2024-09-20T14:55:51-0300
	MARINO JOSE FREY:34596755949




